
長善のさとだより(第５号Ｒ１．６月)  

小規模多機能センター長善のさと・グループホーム長善のさと 

 

 春から夏へとうつろいゆく季節になりました。 

長善のさとは、６月６日に３年を迎えました。ご利用者様、ご家族の皆様、そして地域 

の皆様のご尽力に職員一同、心から感謝申し上げます。 

 今年も、皆様に感謝の気持ちを込めて６月２２日（土）11 時より「長善のさと３周年記念 

祭」を開催いたします。皆様のご来園を心よりお待ちしております♪ 

また、４月から、職員も新たになりました。皆さんに早く顔を覚えていただき、長善のさと 

がより笑顔で溢れるよう、新たな気持ちで、頑張っていきたいと思います。今後ともよろしく 

お願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       〈職員異動のお知らせ〉 

  異動：管理者 山岸泉   みなみよしだへ 

介護  川崎江梨香 太陽の園へ 

    パート 佐藤久家  みなみよしだへ 

    パート 山崎礼子  みなみよしだへ 

新任：管理者 小林良子  さわらびより 

    介護  田邊愛花  さわらびより 

    パート 藤原裕美  あさひより 

 

 

 

 

 

佐野
さ の

成美
なるみ

 石村
いしむら

涼子
りょうこ

 
梶原瑞華
かじわらみずか

 霜鳥
しもとり

有紀子
ゆ き こ

 中 山
なかやま

和真
かずま

 

皆川
みながわ

 豊
ゆたか

 坂本
さかもと

英樹
ひでき

 

船岡
ふなおか

祐来
ゆ き

 小川
おがわ

裕子
ゆうこ

 

平成 28年 6月 6日に、長善のさとが開設し、今年で 3年を迎えました。 

開設の時に職員みんなで「温かい長善のさと、じょんのびできる長善のさと」を 

目指し、頑張ってきました。ご利用者に怒られること、一緒に大笑いすること、 

涙することなど、喜怒哀楽に富んだ 3年間でした。まだまだ課題が多いですが、 

志を高くもった職員ばかりですので、今後とも長善のさとを宜しくお願い致します。 

短い間でしたが、大変お世話になりました。（前管理者 山岸泉） 

                                  〈前管理者 山岸

泉〉 

ありがとうございました♡ 

介護に関するお悩み、心配事

等ありましたら、お気軽に、

ご相談下さい。 

長善のさと 小林・渡邉  

☎０２５６ 

（７７）８６６８ 

いつもご支援ありがとうございます。 

私は長善のさと開設と同じ年から地域密着型のサービスに関わり始めました。前に進むことで精一杯の

毎日、でも気が付けば３年が経っていました。地域密着型の事業所は吉田地区内に４か所あり、目指

す方向は一緒でも各々地域の特色が加わり雰囲気が全く異なります。この粟生津地区で気持ちを新た

にご利用者、ご家族、地域の皆さまとなじみの関係になり「温かい長善のさと、じょんのびできる長善のさと

の一員」と認めて頂けるよう日々努めて参ります。どうぞよろしくお願い致します。（新管理者 小林良子） 

 

🍁今年度の職員紹介 よろしくお願い致します🍁 

井島
いじま

正子
まさこ

 平野
ひらの

久美子
く み こ

 

滝澤
たきざわ

綾
あや

 丸山
まるやま

郁
いく

美
み

 佐藤
さとう

光子
みつこ

 

田邊
たなべ

愛
あい

花
か

 藤原
ふじわら

裕美
ひろみ

 

西海
さいか

知
ち

清子
きよこ

 本田
ほんだ

加代
か よ

 杉山
すぎやま

千晶
ちあき

 

管理者 

小林
こばやし

良子
りょうこ

 

ケアマネージャー 

渡邉
わたなべ

幸一
こういち

 


